
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Durbe””, Tadaiķu 
pagastā 

 
Izskatīts biedrības “Mednieku klubs “Durbe””, reģ. Nr. 40008052250 (turpmāk 

tekstā - iesniedzējs), juridiskā adrese “Ragi”, Tadaiķu pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
biedrības pārstāvja [:] 2024. gada 1. jūlija iesniegumu (reģ. 2024. gada 1. jūlijā 
Nr. DKN/2024/4.10/6619-S) ar lūgumu iznomāt biedrībai “Mednieku klubs “Durbe”” 
medību tiesības Tadaiķu pagastā, zemes vienībā: 6488 007 0075, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Zemes vienība 6488 007 0075 reģistrēta Tadaiķu pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000604281 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda.  

Pēc Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2024. gada 
2. augustā, zemes vienība pieslēdzas tikai iesniedzēja medību iecirknim, VMD datu bāzē 
nav reģistrēts medību tiesību līgums.  

Medību likuma 1. panta 9. punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29. pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību 
noteikumi” 13. punktu zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot 
citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk - 
medību līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja 
medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14. punktu - medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu - medību tiesības konkrētajā zemes 



vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1. panta 9. punktu, 29. panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 13. un 14. 
punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr. 512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Durbe””, 

reģ. Nr. 40008052250, uz pašvaldībai piekrītošu zemes vienību Tadaiķu pagastā:  

Kadastra apz. Nosaukums t.sk. mežs Platība (ha) 

6488 007 0075 Celmiņi 0,10 11,71 

  Kopā: 11,71 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2028. gada 31. decembrim; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN 

gadā par 1 ha (vienu hektāru), bet kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā, un 
PVN. 

3. Noteikt, ka biedrībai “Mednieku klubs “Durbe””, divu mēnešu laikā, no domes 
lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja 
nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Tadaiķu pagastā ir 
atbildīgs par medību tiesību līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Biedrībai “Mednieku klubs “Durbe””, e-pasts: [:] 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Evijai Šneiderei 
3. Dunalkas, Vecpils, Durbes, Tadaiķu pagastu un Durbes pilsētas apvienības pārvaldes 

vadītājam Vilnim Kārkliņam 

 
 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Kalnišķu mednieku kopa” zemes 
vienībās Nīcas pagastā 

 
Izskatot biedrības “Kalnišķu mednieku kopa” reģ. Nr. 40008051838, (turpmāk 

tekstā-iesniedzējs),  juridiskā adrese “Kalnišķi”, Nīcas pag., Dienvidkurzemes nov., 
valdes priekšsēdētāja [:] 09.04.2024. iesniegumu (reģ. 10.04.2024. ar 
Nr. DKN/2024/4.10/4373-S) un 27.05.2024. iesniegumu (reģ. 27.05.2024. ar 
Nr. DKN/2024/4.10/5707-S) ar lūgumu nodot medību tiesības sekojošās pašvaldībai 
piederošās/piekrītošās zemes vienībās Nīcas pagastā: 

 

Nr. Kadastra apz. Platība 
ha 

Nr. Kadastra apz. Platība 
ha 

1. 6478 022 0186 126,1 15. 6478 022 0178 2,1 

2. 6478 022 0079 43,3 16. 6478 022 0172 2,3 

3. 6478 022 0164 4,3 17. 6478 022 0235 2,0 

4. 6478 022 0090 4,7 18. 6478 022 0119 6,32 

5. 6478 022 0113 2,7 19. 6478 022 0262 0,2 

6. 6478 022 0177 8,3 20. 6478 022 0183 2,14 

7. 6478 022 0176 9,5 21. 6478 022 0155 0,5 

8. 6478 016 0044 2,1 22. 6478 022 0153 0,4 

9. 6478 020 0333 23,0 23. 6478 022 0150 1,1 

10. 6478 017 0138 3,7 24. 6478 022 0091 3,2 

11. 6478 021 0113 0,67 25. 6478 022 0133 3,01 

12. 6478 021 0151 1,3 26. 6478 022 0267 0,7 

13. 6478 022 0145 2,77 27. 6478 022 0126 2,13 

14. 6478 022 0067 11,2    

 
Dienvidkurzemes novada  pašvaldības dome KONSTATĒ: 
Iesniegumā minētās zemes vienības Nīcas pagastā: 
 

Zemes vienības 
kadastra 
apzīmējums 

Platība, 
ha 

piekritība/ piederība 

6478 022 0186 126,1 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 11.09.2008. 
lēmumu Nr.341 

6478 022 0079 43,3 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 11.09.2008. 
lēmumu Nr.341 

6478 022 0164 4,3 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 12.02.2009. 
lēmumu Nr.43 

6478 022 0090 4,54 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 11.09.2008. 
lēmumu Nr.341 



6478 022 0113 2,62 Reģistrēta Nīcas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000781397 

6478 022 0177 8,3 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 11.09.2008. 
lēmumu Nr.341 

6478 022 0176 9,5 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 11.09.2008. 
lēmumu Nr.341 

6478 016 0044 2,1 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas novada domes 14.04.2011. 
lēmumu Nr.243 

6478 020 0333 23,0 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 11.09.2008. 
lēmumu Nr.341 

6478 017 0138 3,7 Reģistrēta Nīcas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000627193 

6478 021 0113 0,67 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas novada domes 13.11.2017. 
lēmumu Nr.17.8 

6478 021 0151 1,3 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 12.02.2008. 
lēmumu Nr.42 

6478 022 0145 2,77 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 11.09.2008. 
lēmumu Nr.344 

6478 022 0067 11,2 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 11.09.2008. 
lēmumu Nr.341 

6478 022 0178 2,1 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 11.09.2008. 
lēmumu Nr.341 

6478 022 0172 2,3 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 11.09.2008. 
lēmumu Nr.341 

6478 022 0235 2,0 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas novada domes 13.09.2012. 
lēmumu Nr.174 

6478 022 0119 6,32 Reģistrēta Nīcas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000590808 

6478 022 0262 0,2 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas novada domes 14.07.2014. 
lēmumu Nr.107 

6478 022 0183 2,14 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 11.09.2008. 
lēmumu Nr.345.,346 

6478 022 0155 0,5 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 11.09.2008. 
lēmumu Nr.341 

6478 022 0153 0,4 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 11.09.2008. 
lēmumu Nr.345.,346 

6478 022 0150 1,1 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 11.09.2008. 
lēmumu Nr.345.,346 

6478 022 0091 3,2 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 11.09.2008. 
lēmumu Nr.341 

6478 022 0133 3,01 Reģistrēta Nīcas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr.100000567461 

6478 022 0267 0,7 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 12.02.2008. 
lēmumu Nr.42 

6478 022 0126 2,13 Piekritīga pašvaldībai ar Nīcas pagasta padomes 13.11.2008. 
lēmumu Nr.391 

 
Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024.gada 

9.jūlijā,  



• tikai iesniedzēja medību iecirknim pieslēdzas sekojošas zemes vienības 
un medību tiesību līgumi nav reģistrēti VMD datu bāzē: 

Zemes vienības 
kadastra apzīmējums 

Zemes vienības 
kadastra apzīmējums 

6478 022 0079 6478 022 0119 

6478 022 0164 6478 022 0262 

6478 017 0138 6478 022 0183 

6478 021 0113 6478 022 0155 

6478 021 0151 6478 022 0153 

6478 022 0145 6478 022 0150 

6478 022 0172 6478 022 0133 

6478 022 0267 6478 022 0126 

6478 022 0186  

• zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6478 022 0067, 6478 022 0177 
un 6478 022 0176 pieslēdzas iesniedzēja un Mednieku sporta kluba 
Grobiņa medību iecirkņiem (10.07.2024. nosūtīta vēstule 
Nr.DKN/2024/4.10/3147-N Par apliecinājuma/vienošanās iesniegšanu 
pašvaldībai līdz 19.07.2024., kurš medību kolektīvs pretendē uz medību 
tiesībām). Līdz norādītajam datumam apliecinājums/vienošanās 
pašvaldībā nav saņemta, tādēļ par šo zemes vienību tiks rīkota medību 
tiesību izsole; 

• zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6478 022 0090 pieslēdzas 
iesniedzēja un biedrības “Mednieku klubs Īve” medību iecirkņiem 
(10.07.2024. nosūtīta vēstule Nr.DKN/2024/4.10/3146-N Par 
apliecinājuma/vienošanās iesniegšanu pašvaldībai līdz 19.07.2024., kurš 
medību kolektīvs pretendē uz medību tiesībām). 15.07.2024. pašvaldībā 
tika saņemts apliecinājums (iereģistrēts 15.04.2024. ar Nr. 
DKN/2024/4.10./6968-S), ka biedrība “Mednieku klubs Īve” nepretendē uz 
minēto zemes vienību); 

• zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6478 022 0113 pieslēdzas 
iesniedzēja un biedrības “Mednieku kopa Sarmanti” medību iecirkņiem 
(10.07.2024. nosūtīta vēstule Nr.DKN/2024/4.10/3144-N Par 
apliecinājuma/vienošanās iesniegšanu pašvaldībai līdz 19.07.2024., kurš 
medību kolektīvs pretendē uz medību tiesībām). 15.07.2024. pašvaldībā 
tika saņemts apliecinājums (iereģistrēts 15.04.2024. ar 
Nr. DKN/2024/4.10./6949-S), ka biedrība “Mednieku kopa Sarmanti” 
atsakās pretendēt uz minēto zemes vienību); 

• zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6478 016 0044 pieslēdzas 
iesniedzēja un Mednieku kluba “Mežinieki” medību iecirkņiem (10.07.2024. 
nosūtīta vēstule Nr.DKN/2024/4.10/3145-N Par apliecinājuma/vienošanās 
iesniegšanu pašvaldībai līdz 19.07.2024., kurš medību kolektīvs pretendē 
uz medību tiesībām). Līdz norādītajam datumam 
apliecinājums/vienošanās pašvaldībā nav saņemta, tādēļ par šo zemes 
vienību tiks rīkota medību tiesību izsole; 



• zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6478 020 0333 pieslēdzas 
iesniedzēja un Mednieku biedrības “Bizonis” medību iecirkņiem 
(10.07.2024. nosūtīta vēstule Nr.DKN/2024/4.10/3148-N Par 
apliecinājuma/vienošanās iesniegšanu pašvaldībai līdz 19.07.2024., kurš 
medību kolektīvs pretendē uz medību tiesībām). Līdz norādītajam 
datumam apliecinājums/vienošanās pašvaldībā nav saņemta, tādēļ par šo 
zemes vienību tiks rīkota medību tiesību izsole; 

• zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6478 020 0091 iesniedzējam ir 
aktīvs medību tiesību līgums līdz 31.12.2031.; 

• zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 6478 020 0178 un 6478 022 
0235 nepieslēdzas nevienam medību iecirknim, tādēļ par šīm zemes 
vienībām tiks rīkota medību tiesību izsole. 
 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 6478 022 0262 zemes lietošanas kategorija ir zeme zem ēkām un 
pagalmiem, kas nav medību platības, atbilstoši Medību likuma 1.panta 4.punktam.  

No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6478 017 0138 kopējās platības 3,7 
ha, 0,4 ha ir zeme zem ēkām un pagalmiem. Nododamā platība medību tiesībām ir 3,3 
ha.  

No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6478 022 0145 kopējās platības 2,77 
ha, 0,19 ha ir zeme zem ēkām un pagalmiem. Nododamā platība medību tiesībām ir 2,58 
ha. 

No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6478 022 0183 kopējās platības 
2,1476 ha, 0,3221 ha ir zeme zem ēkām un pagalmiem. Nododamā platība medību 
tiesībām ir 1,8255 ha. 

No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6478 022 0126 kopējās platības 2,13 
ha, 0,02 ha ir zeme zem ēkām un pagalmiem. Nododamā platība medību tiesībām ir 2,11 
ha. 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 
līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 



skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 4. un 9.punktu, 29.panta pirmo un otro 
daļu, Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 
14.punktu,  Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022.lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Kalnišķu mednieku kopa”, reģ. 

Nr. 40008051838, uz sekojošām pašvaldībai piekrītošām/piederošām zemes vienībām 
Nīcas pagastā:  

N.p.k. Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

1. 6478 022 0079 Papes dabas parks - 43,3 

2. 6478 022 0164 Jaunie Valteri - 4,3 

3. 6478 017 0138 Čīmas - 3,3 

4. 6478 021 0113 Bez adreses - 0,67 

5. 6478 021 0151 Jaunmurri - 1,3 

6. 6478 022 0145 Akmeņi 1,62 2,58 

7. 6478 022 0172 Starpgabali - 2,3 

8. 6478 022 0267 Jaunmurri - 0,7 

9. 6478 022 0119 Cvībeļi 4,37 6,32 

10. 6478 022 0183 Kalnišķu būves 0,7307 1,8255 

11. 6478 022 0155 Starpgabali - 0,5 

12. 6478 022 0153 Pašvaldība - 0,4 

13. 6478 022 0150 Kreses - 1,1 

14. 6478 022 0133 Zaļie Zirnīši - 3,01 

15. 6478 022 0126 Laivinieki 1,72 2,11 

16. 6478 022 0090 Pieguļas - 4,54 

17. 6478 022 0113 Kadiķi zeme - 2,62 

18. 6478 022 0186 Papes dabas parks - 126,1 

   KOPĀ: 206,9755 

 
2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2029. gada 31.decembrim;  
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN gadā 

par 1 ha (vienu hektāru), bet līguma kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā, un 
PVN. 

3. Noteikt, ka  biedrībai “Kalnišķu mednieku kopa”, divu mēnešu laikā, no domes 
lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja 
nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Nīcas pagastā 
atbild par medību tiesību nomas līguma slēgšanu. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 



 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Biedrībai “Kalnišķu mednieku kopa”: [:] 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei A.Pērkonei; 
3. Nīcas un Otaņķu pagastu apvienības pārvaldes vadītājai. 
  

mailto:mareks.rokjans@inbox.lv


 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Tosmare”” uz zemes 

vienībām Dunikas pagastā 
 

Izskatot biedrības “Mednieku klubs “Tosmare”” reģ. Nr. 40008034912, (turpmāk 
tekstā - iesniedzējs), juridiskā adrese Viršu iela 3-9, Liepāja, valdes priekšsēdētāja [:] 
iesniegumu (iereģistrēts 14.06.2024. ar Nr. DKN/2024/4.10/6289-S) ar lūgumu noslēgt 
medību tiesību nomas līgumus biedrības medību iecirkņa platībās, kas ir pašvaldībai 
piekritīgi Dunikas pagastā: 

1. Kad.Nr. 64520150027, 4,66 ha. 
 2. Kad.Nr. 64520110078, 1,37 ha 
 3. Kad.Nr. 64520120183, 2,34 ha 
 4. Kad.Nr. 64520110079, 2,59 ha 
 5. Kad.Nr. 64520110077, 0,82 ha 

 Dienvidkurzemes novada  pašvaldības dome KONSTATĒ: 
Saskaņā ar Rucavas novada domes 2020.gada 22.oktobra lēmumu Nr.1.16., 

protokols Nr.15, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6452 015 0027, 
6452 012 0183, 6452 011 0079, 6452 011 0077 Dunikas pagastā noteiktas par 
piekritīgām pašvaldībai. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6452 011 0078 reģistrētas zemesgrāmatā 
uz pašvaldības vārda. 

Uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6452 015 0027, 6452 012 0183, 
6452 011 0079, 6452 011 0077, 6452 011 0078 nav reģistrēti medību tiesību nomas 
līgumi.  

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024.gada 
5.jūlijā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6452 015 0027 un 6452 011 0078 
pieslēdzas tikai iesniedzēja medību iecirknim. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
6452 011 0077 nepieslēdzas nevienam medību iecirknim, tādēļ par šo zemes vienību tiks 
rīkota medību tiesību izsole. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024.gada 
5.jūlijā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6452 012 0183 un 6452 011 0079 
piekļaujas iesniedzēja un biedrības “Mednieku kopa “Metāls”” medību iecirknim. 
2024.gada 19.jūlijā nosūtīta vēstule Nr. DKN/2024/4.10/3230-N Par apliecinājuma / 
vienošanās iesniegšanu pašvaldībai līdz 2024.gada 30.jūlijam, kurš medību kolektīvs 
pretendē uz medību tiesībām. 2024.gada 29.jūlijā pašvaldībā saņemta atbilde 
(iereģistrēts ar Nr. DKN/2024/4.10/7275-S), ka biedrība “Mednieku klubs “Tosmare” un 
biedrība “Mednieku kopa “Metāls””  vienojas par medību tiesībām, biedrības “Mednieku 
kopa “Metāls””  apmedījamā platība ar kadastra apzīmējumu 64520110079 un biedrības 
“Mednieku klubs “Tosmare” apmedījamā platība ar kadastra apzīmējumu 64520120183. 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 



ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 
līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu (fiziskai personai – vārdu, uzvārdu, personas kodu, 
juridiskai personai – nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi); līguma 
priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes vienībā vai tās daļā esošajās medību 
platībās, norādot zemes vienības kadastra apzīmējumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un 
pienākumus, tai skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu 
novēršanai; līguma darbības termiņu gados; līguma izbeigšanas (laušanas) kārtību. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 9.punktu, 29.panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 14.punktu, 
Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu un Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022.lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Tosmare””, reģ. 
Nr.40008034912, uz sekojošām pašvaldībai piekrītošām/piederošām zemes vienībām 
Dunikas pagastā:  

N.p.k. Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

1. 6452 015 0027 Bez adreses - 4,66 

2. 6452 011 0078 Baltalkšņi 0,19 1,37 

3. 6452 012 0183  - 2,34 

   KOPĀ: 8,37 

 
 
2. Noteikt: 

2.1. nomas termiņu līdz 2029.gada  31.jūlijam; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit eiro centi) bez PVN gadā 

par 1 ha (vienu hektāru), bet kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā un PVN. 
3. Noteikt, ka biedrībai “Mednieku klubs “Tosmare””, divu mēnešu laikā, no domes 
lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja 
nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 
4. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Rucavas pagastā ir 
atbildīgs par medību tiesību līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi. 
 



Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1.Biedrībai “Mednieku klubs “Tosmare”” e-pastā: tosmares@inbox.lv; 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei D.Magonei; 
3. Rucavas un Dunikas pagastu apvienības pārvaldes vadītājai. 

  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Durbe””, Tadaiķu un 

Durbes pagastos 
 

Izskatīts biedrības “Mednieku klubs “Durbe””, reģ. Nr. 40008052250 (turpmāk 
tekstā - iesniedzējs), juridiskā adrese “Ragi”, Tadaiķu pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
biedrības pārstāvja [:] 2024. gada 19. jūnija iesniegumu (reģ. 2024. gada 19. jūnijā 
Nr. DKN/2024/4.10/6393-S) ar lūgumu iznomāt biedrībai “Mednieku klubs “Durbe”” 
medību tiesības Tadaiķu, Durbes un Vecpils pagastos: 6488 004 0061; 6488 004 0065; 
6488 004 0076; 6488 004 0077; 6488 004 0080; 6488 004 0107; 6488 004 0112; 
6488 005 0013; 6488 005 0028; 6488 005 0041; 6488 005 0059; 6488 005 0061; 
6488 005 0063; 6488 005 0064; 6488 005 0071; 6488 005 0076; 6488 005 0084; 
6488 005 0094; 6488 005 0096; 6488 005 0101; 6488 005 0116; 6488 005 0115; 
6488 005 0117; 6488 005 0119; 6488 005 0122; 6488 005 0126; 6488 005 0126; 
6488 005 0130; 6488 005 0138; 6488 005 0156; 6488 005 0182; 6488 005 0187; 
6488 005 0188; 6488 005 0189; 6488 005 0193; 6488 005 0200; 6488 005 0201; 
6488 005 0203; 6488 005 0204; 6488 005 0205; 6488 005 0206; 6488 005 0229; 
6488 005 0230; 6488 005 0236; 6488 005 0240; 6488 005 0241; 6488 005 0249; 
6488 007 0040; 6488 007 0072; 6488 008 0028; 6488 008 0081; 6488 008 0092; 
6488 008 0101; 6488 003 0044; 6488 004 0104; 6488 002 0017; 6488 002 0044; 
6427 002 0248; 6427 002 0169; 6427 002 0172; 6427 002 0218; 6427 002 0173; 
6427 002 0175; 6427 002 0181; 6427 002 0321; 6427 002 0237; 6427 002 0323; 
6427 002 0078; 6427 004 0017; 6427 002 0209; 6427 002 0189; 6494 001 0211; 
6427 004 0004; 6427 003 0074, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 
KONSTATĒ: 

Iesniegumā minētā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6488 005 0126 platībā 
5,97 ha neeksistē. Pēc saziņas ar iesniedzēju konstatēts, ka tā ir drukas kļūda. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6488 005 0059, 6488 005 0115, 
6488 005 0236, 6488 005 0240, 6488 008 0028, 6488 004 0104, 6427 002 0237, 
6488 003 0044, 6488 002 0044, 6488 005 0201, 6488 007 0040, 6494 001 0211, 
6488 005 0241 reģistrētas zemesgrāmatā uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
vārda.  

Saskaņā ar 2008. gada 28. augusta Durbes novada domes lēmumu Nr. 12, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumiem 6488 005 0063, 6488 005 0084, 6488 005 0096, 
6488 005 0126, 6488 005 0187, 6488 005 0188, 6488 005 0203, 6488 005 0204, 
6488 005 0205, 6488 005 0206, 6427 002 0189, 6488 004 0077, 6488 004 0076, 
6488 005 0182, 6488 005 0061, 6488 005 0028, 6488 005 0189, 6488 005 0130, 
6427 002 0323, 6427 004 0017, 6488 004 0065, 6488 004 0107, 6488 004 0080, 
6488 005 0041, 6488 005 0119, 6488 005 0122, 6488 008 0092 Tadaiķu un Durbes 
pagastos, noteiktas par piekritīgām pašvaldībai. 



Saskaņā ar 2014. gada 24. aprīļa Durbes novada domes lēmumu Nr. 165, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumiem 6488 005 0101, 6488 005 0117, 6488 005 0156, 
6488 005 0200, 6488 004 0061, 6488 005 0064, 6488 005 0193, 6488 005 0076, 
6427 002 0078, 6488 005 0013, 6488 005 0094, 6488 005 0230, 6488 005 0249, 
6488 008 0081, 6488 008 0101, 6488 005 0138 Tadaiķu un Durbes pagastos, noteiktas 
par piekritīgām pašvaldībai. 

Saskaņā ar 2008. gada 27. marta Durbes novada domes lēmumu Nr. 6, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 6488 005 0229 Tadaiķu pagastā, noteikta par piekritīgu 
pašvaldībai. 

Saskaņā ar 2009. gada 26. novembra Durbes novada domes lēmumu Nr. 22, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6427 002 0218, 6427 002 0181, 
6427 002 0172 Durbes pagastā, noteiktas par piekritīgām pašvaldībai. 

Saskaņā ar 2011. gada 25. augusta Durbes novada domes lēmumu Nr. 11, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumiem 6427 002 0173, 6427 002 0169, 6427 004 0004 
Durbes pagastā, noteiktas par piekritīgām pašvaldībai. 

Saskaņā ar 2012. gada 22. marta Durbes novada domes lēmumu Nr. 3, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 6427 002 0321 Durbes pagastā, noteikta par piekritīgu 
pašvaldībai. 

Saskaņā ar 2012. gada 26. jūlija Durbes novada domes lēmumu Nr. 9, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 6488 002 0017 Tadaiķu pagastā, noteikta par piekritīgu 
pašvaldībai. 

Saskaņā ar 2021. gada 30. septembra Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
lēmumu Nr. 9 §58, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6488 005 0116 Tadaiķu 
pagastā, noteikta par piekritīgu pašvaldībai. 

Saskaņā ar 2006. gada 28. decembra Durbes novada domes lēmumu Nr. 17, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6427 002 0209, 6427 003 0074 Durbes 
pagastā, noteiktas par piekritīgām pašvaldībai. 

Saskaņā ar 2022. gada 7. aprīļa Dienvidkurzemes novada pašvaldības lēmumu 
Nr. 268, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6427 002 0248 Durbes pagastā, 
noteikta par piekritīgu pašvaldībai. 

Saskaņā ar 2011. gada 22. septembra Durbes novada domes lēmumu Nr. 12, 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6488 007 0072 Tadaiķu pagastā, noteikta par 
piekritīgu pašvaldībai. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6488 005 0071 nav pašvaldībai piekritīga, 
tā ir rezerves zemes fonda zeme. Valsts meža dienests nereģistrē medību tiesības uz 
zemi, kas nav piederoša vai piekritīga pašvaldībai. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6427 002 0175 pieder citai personai. 
Pēc Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2024. gada 

7. augustā, zemes vienības 6488 005 0059, 6488 005 0115, 6488 005 0236, 
6488 005 0249, 6488 005 0240, 6488 008 0028, 6488 004 0104, 6427 002 0237, 
6488 005 0063, 6488 005 0084, 6488 005 0096, 6488 005 0101, 6488 005 0116, 
6488 005 0126, 6488 005 0156, 6488 005 0187, 6488 005 0188, 6488 005 0200, 
6488 005 0203, 6488 005 0204, 6488 005 0205, 6488 005 0206, 6488 005 0229, 
64270020218, 6427 002 0173, 6427002 0181, 6427 002 0321, 6427 002 0189, 
6488 005 0138 pieslēdzas tikai iesniedzēja medību iecirknim, VMD datu bāzē nav 
reģistrēts medību tiesību līgums.  



Uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6488 005 0059, 6488 005 0115, 
6488 005 0236, 6488 005 0249, 6488 005 0240, 6488 008 0028, 6488 004 0104, 
6427 002 0237, 6488 005 0063, 6488 005 0084, 6488 005 0096, 6488 005 0101, 
6488 005 0116, 6488 005 0126, 6488 005 0156, 6488 005 0187, 6488 005 0188, 
6488 005 0200, 6488 005 0203, 6488 005 0204, 6488 005 0205, 6488 005 0206, 
6488 005 0229, 64270020218, 6427 002 0173, 6427002 0181, 6427 002 0321, 
6427 002 0189 nav reģistrēti medību tiesību nomas līgumi. Par šīm zemes vienībām tiks 
rīkota medību tiesību izsole.  

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024. gada 
7. augustā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6427 002 0172, 6488 004 0061, 
6488 004 0077, 6488 005 0028, 6488 005 0061, 6488 005 0076, 6488 005 0130, 
6488 005 0182, 6488 005 0189 piekļaujas iesniedzēja un biedrības “Lieģi” medību 
iecirknim. VMD datu bāzē nav reģistrēti medību tiesību līgumi. Iesniedzējam un biedrībai 
“Lieģi” tiks sagatavota un nosūtīta vēstule Par apliecinājuma/ vienošanās iesniegšanu 
pašvaldībai, kurš medību kolektīvs pretendē uz medību tiesībām, ja atbilde netiks 
saņemta līdz vēstulē norādītajam termiņam, par šīm zemes vienībām, tiks rīkota medību 
tiesību izsole. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024. gada 
7. augustā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6488 005 0064, 6488 005 0193, 
6488 005 0201, 6488 007 0040 piekļaujas iesniedzēja un biedrības “Mednieku sporta 
klubs “Saimnieks”” medību iecirknim. VMD datu bāzē nav reģistrēti medību tiesību līgumi. 
Iesniedzējam un biedrībai “Mednieku sporta klubs “Saimnieks”” tiks sagatavota un 
nosūtīta vēstule Par apliecinājuma/ vienošanās iesniegšanu pašvaldībai, kurš medību 
kolektīvs pretendē uz medību tiesībām, ja atbilde netiks saņemta līdz vēstulē norādītajam 
termiņam, par šīm zemes vienībām, tiks rīkota medību tiesību izsole. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024. gada 
7. augustā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6488 002 0017, 6488 002 0044 
piekļaujas iesniedzēja un biedrības “Aisteres mednieku klubs” medību iecirknim. VMD 
datu bāzē nav reģistrēti medību tiesību līgumi. Iesniedzējam un biedrībai “Aisteres 
mednieku klubs” tiks sagatavota un nosūtīta vēstule Par apliecinājuma/ vienošanās 
iesniegšanu pašvaldībai, kurš medību kolektīvs pretendē uz medību tiesībām, ja atbilde 
netiks saņemta līdz vēstulē norādītajam termiņam, par šīm zemes vienībām, tiks rīkota 
medību tiesību izsole. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024. gada 
7. augustā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6427 002 0323, 6427 004 0017, 
6427 002 0209 piekļaujas iesniedzēja un biedrības “Mednieku klubs “Pīlādži”” medību 
iecirknim. VMD datu bāzē nav reģistrēti medību tiesību līgumi. Iesniedzējam un biedrībai 
“Mednieku klubs “Pīlādži”” tiks sagatavota un nosūtīta vēstule Par apliecinājuma/ 
vienošanās iesniegšanu pašvaldībai, kurš medību kolektīvs pretendē uz medību 
tiesībām, ja atbilde netiks saņemta līdz vēstulē norādītajam termiņam, par šīm zemes 
vienībām, tiks rīkota medību tiesību izsole. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024. gada 
7. augustā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6494 001 0211, piekļaujas 
iesniedzēja un biedrības “Dzērve” medību iecirknim. VMD datu bāzē nav reģistrēti 
medību tiesību līgumi. Iesniedzējam un biedrībai “Dzērve” tiks sagatavota un nosūtīta 
vēstule Par apliecinājuma/ vienošanās iesniegšanu pašvaldībai, kurš medību kolektīvs 



pretendē uz medību tiesībām, ja atbilde netiks saņemta līdz vēstulē norādītajam 
termiņam, par šīm zemes vienībām, tiks rīkota medību tiesību izsole. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024. gada 
7. augustā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6488 003 0044, piekļaujas 
iesniedzēja, biedrības “Mednieku sporta klubs “Saimnieks”” un biedrības “Mednieku klubs 
Skujenieki” medību iecirknim. VMD datu bāzē nav reģistrēti medību tiesību līgumi. 
Iesniedzējam un biedrībām “Mednieku sporta klubs “Saimnieks”” un “Mednieku klubs 
Skujenieki” tiks sagatavota un nosūtīta vēstule Par apliecinājuma/ vienošanās 
iesniegšanu pašvaldībai, kurš medību kolektīvs pretendē uz medību tiesībām, ja atbilde 
netiks saņemta līdz vēstulē norādītajam termiņam, par šīm zemes vienībām, tiks rīkota 
medību tiesību izsole. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024. gada 
7. augustā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6488 004 0076 piekļaujas 
iesniedzēja, biedrības “Mednieku sporta klubs “Saimnieks”” un biedrības “Lieģi” medību 
iecirknim. VMD datu bāzē nav reģistrēti medību tiesību līgumi. Iesniedzējam un biedrībām 
“Mednieku sporta klubs “Saimnieks”” un “Lieģi” tiks sagatavota un nosūtīta vēstule Par 
apliecinājuma/ vienošanās iesniegšanu pašvaldībai, kurš medību kolektīvs pretendē uz 
medību tiesībām, ja atbilde netiks saņemta līdz vēstulē norādītajam termiņam, par šīm 
zemes vienībām, tiks rīkota medību tiesību izsole. 

Pēc Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2024. gada 
7. augustā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6488 004 0065, iznomāta citam 
medību kolektīvam ar nomas termiņu līdz 2025. gada 31. augustam.  

Pēc Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2024. gada 
7. augustā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6427 002 0078, iznomāta citam 
medību kolektīvam ar nomas termiņu līdz 2050. gada 31. decembrim.  

Pēc Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2024. gada 
7. augustā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6427 002 0169, 6488 004 0107, 
6488 004 0080, 6488 005 0013, 6488 005 0041, 6488 005 0094, 6488 005 0119, 
6488 005 0122, 6488 005 0230, 6488 005 0241, 6488 005 0249, 6488 008 0081, 
6488 008 0092, 6488 008 0101 iznomātas citiem medību kolektīviem ar nomas 
termiņiem līdz 2027. gada 30. jūnijam.  

Pēc Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2024. gada 
7. augustā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6427 002 0248, iznomāta citam 
medību kolektīvam ar nomas termiņu līdz 2026. gada 26. maijam.  

Pēc Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2024. gada 
7. augustā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6427 003 0074, 6427 004 0004 
iznomātas citiem medību kolektīviem ar nomas termiņiem līdz 2027. gada 31. jūlijam.  

Pēc Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2024. gada 
7. augustā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6488 007 0072 iznomāta citam 
medību kolektīvam ar nomas termiņu līdz 2024. gada 31. decembrim.  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumu 6488 005 0187 un 6488 005 0188 zemes lietošanas kategorija ir 
zeme zem ēkām un pagalmiem, kas nav medību platības, atbilstoši Medību likuma 
1.panta 4.punktam.  



No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6488 004 0107 kopējās platības 
2,5301 ha, 1 ha ir zeme zem ēkām un pagalmiem. Nododamā platība medību tiesībām ir 
1,5301 ha. 

No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6488 005 0076 kopējās platības 
0,6007 ha, 0,5 ha ir zeme zem ēkām un pagalmiem. Nododamā platība medību tiesībām 
ir 0,1007 ha. 

No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6488 005 0130 kopējās platības 
0,4368 ha, 0,2631 ha ir zeme zem ēkām un pagalmiem. Nododamā platība medību 
tiesībām ir 0,1737 ha. 

No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6488 005 0189 kopējās platības 
0,5620 ha, 0,1110 ha ir zeme zem ēkām un pagalmiem. Nododamā platība medību 
tiesībām ir 0,451 ha. 

No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6488 005 0203 kopējās platības 
0,2544 ha, 0,2 ha ir zeme zem ēkām un pagalmiem. Nododamā platība medību tiesībām 
ir 0,0544 ha.  

No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6488 004 0104 kopējās platības 2,23 
ha, 0,04 ha ir zeme zem ēkām un pagalmiem. Nododamā platība medību tiesībām ir 2,19 
ha. 

No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6488 002 0017 kopējās platības 11,5 
ha, 0,3 ha ir zeme zem ēkām un pagalmiem. Nododamā platība medību tiesībām ir 11,2 
ha. 

No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6427 002 0078 kopējās platības 11,49 
ha, 0,2 ha ir zeme zem ēkām un pagalmiem. Nododamā platība medību tiesībām ir 8,19 
ha. 

No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6494 001 0211 kopējās platības 8,78 
ha, 0,18 ha ir zeme zem ēkām un pagalmiem. Nododamā platība medību tiesībām ir 8,6 
ha. 

Medību likuma 1. panta 9. punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29. pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību 
noteikumi” 13. punktu zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot 
citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk - 
medību līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja 
medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14. punktu - medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu - medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 



līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1. panta 9. punktu, 29. panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 13. un 14. 
punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr. 512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Durbe””, 

reģ. Nr. 40008052250, uz pašvaldībai piekrītošu zemes vienību Tadaiķu pagastā:  

 
Kadastra apz. Nosaukums 

t.sk. 
mežs 

Platība (ha) 

1. 6488 005 0059 Bēkas - 1,47 

2. 6488 005 0115 Ozolēni - 0,7207 

3. 6488 005 0236 Dzintariņi - 0,474 

4. 6488 005 0240 Dzintariņi - 0,2927 

5. 6488 008 0028 Bernāti - 2,57 

6. 6488 004 0104 Ezerkrasts - 2,19 

7. 6427 002 0237 Raiņa iela 73 - 1,4856 

8. 6488 005 0063 Bērzi - 0,7 

9. 6488 005 0084 Bērzi - 0,707 

10. 6488 005 0096 Pie ozoliem - 3,20 

11. 6488 005 0101 Skaras - 0,43 

12. 6488 005 0116 Pie Bēkām - 0,3 

13. 6488 005 0117 Skaras - 0,28 

14. 6488 005 0126 Centrs 5 - 5,9664 

15. 6488 005 0138 Akmeņlauciņi - 0,9007 

16. 6488 005 0200 Alkšņi - 0,31 

17. 6488 005 0203 Radziņi - 0,0544 

18. 6488 005 0204 Laukvidi - 0,3323 

19. 6488 005 0205 Pie gāzes noliktavas - 2,9309 

20. 6488 005 0206 Pie dīķīša - 1,5183 

21. 6488 005 0229 Vikas - 0,6 

22. 6427 002 0218 Lociņi - 1,1 

23. 6427 002 0173 Ošītes - 2,9 

24. 6427 002 0181 Ganību iela 9 - 2,64 

25. 6427 002 0321 Naurēni - 1,027 

26. 6427 002 0189 Mežs 1,00 1,8 

   Kopā: 36,90 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2028. gada 31. decembrim; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN 

gadā par 1 ha (vienu hektāru), bet kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā, un 
PVN. 



3. Noteikt, ka biedrībai “Mednieku klubs “Durbe””, divu mēnešu laikā, no domes 
lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja 
nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālistes Tadaiķu un 
Durbes pagastos ir atbildīgs par medību tiesību līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi.  
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Biedrībai “Mednieku klubs “Durbe””, e-pasts: [:] 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Evijai Šneiderei 
3. Nekustamo īpašumu speciālistei Dacei Priedītei 
4. Nekustamo īpašumu speciālistei Elzai Fišmeisterei 
5. Dunalkas, Vecpils, Durbes, Tadaiķu pagastu un Durbes pilsētas apvienības pārvaldes 

vadītājam Vilnim Kārkliņam 

  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību nomas izsoli nekustamā īpašumā “Bez adreses”, Rucavas 
pagastā 

 
Izskatot biedrības “Mednieku klubs “Liekna”” reģ. Nr. 40008030272, (turpmāk 

tekstā - iesniedzējs), juridiskā adrese “Gobas”, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, valdes locekļa Inta Medņa iesniegumu (iereģistrēts 22.04.2024. ar 
Nr. DKN/2024/4.10/4767-S) ar lūgumu noslēgt medību tiesību nomas līgumu biedrības 
medību iecirkņa platībā, kas ir pašvaldībai piekritīgs Rucavas pagasta teritorijā ar 
kadastra apzīmējumu 64840100311, Dienvidkurzemes novada  pašvaldības dome 
KONSTATĒ: 

Ar Rucavas novada domes 2020. gada 22.oktobra sēdes lēmumu Nr.1.16.# 
(protokols Nr.15), zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 64840100311, Rucavas 
pagastā, 1,6 ha platībā, noteikts statuss - pašvaldībai piekritīga zeme.  

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024.gada 
7.maijā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64840100311 piekļaujas iesniedzēja 
un biedrības “Mednieku klubs “Tosmare”” medību iecirknim. 

2024.gada 4.jūnijā nosūtīta vēstule Nr. DKN/2024/4.10/2597-N Par apliecinājuma 
/ vienošanās iesniegšanu pašvaldībai līdz 2024.gada 14.jūnijam, kurš medību kolektīvs 
pretendē uz medību tiesībām. Atbilde nav saņemta, tādēļ par šo zemes vienību jārīko 
medību tiesību izsole. 

Uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 64840100311 nav reģistrēti medību 
tiesību nomas līgumi.  

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 
līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu (fiziskai personai – vārdu, uzvārdu, personas kodu, 
juridiskai personai – nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi); līguma 
priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes vienībā vai tās daļā esošajās medību 



platībās, norādot zemes vienības kadastra apzīmējumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un 
pienākumus, tai skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu 
novēršanai; līguma darbības termiņu gados; līguma izbeigšanas (laušanas) kārtību. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 9.punktu, 29.panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 14.punktu, 
Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu un Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022.lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot medību tiesību nomas izsolē pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu  64840100311, Rucavas pagastā, 1,6 ha platībā, iekļaujot izsoles 
noteikumos nosacījumus:  

1.1. medību tiesību nomas sākumcenu 10 (desmit) EUR gadā un PVN;  
1.2. nomas termiņu 5 (pieci) gadi.  
2. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 

komisijai organizēt medību tiesību nomas izsoles procesu atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai, mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas.  

3. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs atbild par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu. 

4.  Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Rucavas pagastā 
ir atbildīgs par medību tiesību līguma sagatavošanu. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1.Biedrībai “Mednieku klubs “Liekna”” e-pastā: mkliekna@gmail.com; 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei D.Magonei; 
3. Rucavas un Dunikas pagastu apvienības pārvaldes vadītājai; 
4. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību nomas izsoli nekustamā īpašumā “Bez adreses”, Rucavas 
pagastā 

 
Izskatot biedrības “Mednieku klubs “Tosmare”” reģ. Nr. 40008034912, (turpmāk 

tekstā - iesniedzējs), juridiskā adrese Viršu iela 3-9, Liepāja, valdes priekšsēdētāja [:] 
iesniegumu (iereģistrēts 14.06.2024. ar Nr. DKN/2024/4.10/6289-S) ar lūgumu noslēgt 
medību tiesību nomas līgumu biedrības medību iecirkņa platībā, kas ir pašvaldībai 
piekritīgs Dunikas pagastā ar kadastra apzīmējumu 6452 011 0077, Dienvidkurzemes 
novada  pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Saskaņā ar Rucavas novada domes 2020.gada 22.oktobra lēmumu Nr.1.16., 
protokols Nr.15, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6452 011 0077 Dunikas pagastā 
noteikta par piekritīgu pašvaldībai. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024.gada 
5.jūlijā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6452 011 0077 nepieslēdzas nevienam 
medību iecirknim, līdz ar to par šo zemes vienību jārīko medību tiesību izsole. 

Uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6452 011 0077 nav reģistrēti medību 
tiesību nomas līgumi.  

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 
līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu (fiziskai personai – vārdu, uzvārdu, personas kodu, 
juridiskai personai – nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi); līguma 
priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes vienībā vai tās daļā esošajās medību 
platībās, norādot zemes vienības kadastra apzīmējumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un 
pienākumus, tai skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu 
novēršanai; līguma darbības termiņu gados; līguma izbeigšanas (laušanas) kārtību. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 9.punktu, 29.panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 14.punktu, 
Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu un Dienvidkurzemes novada pašvaldības 



noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022.lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot medību tiesību nomas izsolē pašvaldībai piekrītošo zemes vienību “Bez 

adreses”, Dunikas pagasts, kadastra apzīmējums 6452 011 0077 0,82 ha platībā, 
iekļaujot izsoles noteikumos nosacījumus:  

1.1. medību tiesību nomas sākumcenu 10 (desmit) EUR gadā un PVN;  
1.2. nomas termiņu 5 (pieci) gadi.  
2. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 

komisijai organizēt medību tiesību nomas izsoles procesu atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai, mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas.  

3. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Dunikas pagastā ir 
atbildīgs par medību tiesību līguma sagatavošanu. 

 4. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs atbild par medību tiesību nomas izsoles rīkošanu. 
 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1.Biedrībai “Mednieku klubs “Tosmare” e-pastā: tosmares@inbox.lv; 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei D.Magonei; 
3. Rucavas un Dunikas pagastu apvienības pārvaldes vadītājai; 
4. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 

 
 

 
 


